
1 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠKI CENTAR“ 

              S A R A J E V O 

 

Broj: 15-1865-7/21. 

Sarajevo, 15.12.2021.god. 

     

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ br. 39/14) i člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne ustanove 

„Gerontološki centar“ Sarajevo, po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 15-1230/21 od 20.08.2021.godine, 

Direktor Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, d o n o s i: 

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  
 

            1. Prihvata se Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, broj: 15-1865-

6/21 od 14.12.2021.godine, te se ugovor za javnu nabavku i isporuku svježeg mlijeka i mliječnih proizvoda za 

potrebe KJU “Gerontološki centar” Sarajevo, dodjeljuje ponuđaču „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska  br.2-4, 

Sarajevo, Ponuda broj: 14/2021 od 14.12.2021. godine, za ponuđenu ukupnu cijenu u iznosu od 179.941,00 

KM bez PDV-a, odnosno 210.530,97 KM sa PDV-om. 
        

          2. Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču u roku od 10 dana, računajući 

od dana kada je ponuđač obaviješten o izboru. 

 

         3. Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za pravne i opće poslove KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo. 

 

         4. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web stranici 

www.gcs.com.ba istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

         5. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

dostavlja se ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

 
Postupak za nabavku i isporuku svježeg mlijeka i mliječnih proizvodaza potrebe KJU “Gerontološki centar” 

Sarajevo  pokrenut je Odlukom broj: 15-1865/21 od 23.11.2021. godine. 

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka javne nabavke. 

Prema Planu nabavki za 2021. godinu, procijenjena vrijednost predmetne nabavke za period od dvije godine 

iznosi: 180.000,00 KM bez PDV-a. 

 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 15-1865/21 od 23.11.2021.god., obavještenja o   nabavci 

br: 897-1-1-102-3-74/21 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 23.11.2021.god. i sažetka 

obavještenja objavljenih u Službenom glasniku BiH br. 72/21, u predviđenom roku, tendersku 

dokumentaciju su preuzeli sljedeći ponuđači: 

 

 

http://www.gcs.com.ba/


2 

 

 
 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 15-1865/21 od 23.11.2021.god., obavještenja o   nabavci br: 897-1-

1-102-3-74/21 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 23.11.2021.god. i sažetka obavještenja objavljenih u 

Službenom glasniku BiH br. 72/21, u predviđenom roku, primljena je jedna ponuda koju je podnio:  

 

 „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska  br.2-4, Sarajevo              

 

 

Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 15-1229/21 od 20.08.2021.godine. 

Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 14.12.2021. godine do 08:30. Dana 14.12.2021.godine u 09:00 sati je 

izvršeno javno otvaranje prispjelih ponuda.  

 

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 15.12.2021. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 15-

1865-5/21 od 14.12.2021. godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, 

broj: 15-1865-6/21 od 15.12.2021. godine. 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještaju o radu Komisije za javne nabavke je utvrđeno da 

je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1, 

- da je blagovremeno zaprimljena 1 ponuda, 

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

- da je pristigle ponuda ponuđača: 

 

 

1. „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska  br.2-4, Sarajevo                

  

U fazi pregleda i ocjene ponuda, Komisija za javne nabavke konstatuje da ponuda nije isključena iz daljeg 

postupka nabavke.  

 

Nakon izvršene analize i ocjene dostavljene ponude, u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora najniža cijena, 

ponude nisu rangirane, obzirom da je samo jedna ponuda prihvatljiva. E-aukcija se neće zakazivati obzirom da je 

primljena samo jedna prihvatljiva ponuda. 
 

Obzirom da je samo jedna prihvatljiva ponuda za dodjelu ugovora i to ponuda ponuđača „VINOJUG“ d.o.o., ul. 

Igmanska  br.2-4, Sarajevo, Komisija za javne nabavke predlaže shodno članu 70. Zakona o javnim nabavkama, 



3 

 

 

 


